
Základní škola a mateřská škola,                                                 

        příspěvková organizace 

          Modletice 19, 251 01 Modletice         

 

Směrnice č. 11 

Číslo jednací: 2024/21/ZŠ 

Zápis do 1. ročníku 2024/2025 

Doplňující informace 

V souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů vyhlašujeme 

zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2024/2025. 

 

Organizace zápisu: 

1. Registrace: 

 
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/SkolaModletice/KWE015_Prihlaska.aspx?I

D=5389 

 

Registrace bude spuštěna v pondělí 25. 3. 2024 ve 12:00 hodin a bude ukončena  

ve čtvrtek 1. 4. 2024 ve 20:00 hodin. Doba, kdy se s dětmi dostavíte k zápisu přímo ve 

škole Vám bude automaticky vygenerována a zaslána e mailem. Týden a jeden den 

předem Vám bude zaslán e mail s upozorněním o konání zápisu. 

 

2. Motivační část zápisu s dětmi se uskuteční ve čtvrtek 4. dubna 2024 od 14 do 18 

hodin v ZŠ a MŠ Modletice (vchod pro ZŠ).   

 

Zápis se týká dětí: 

1. Narozených od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 

2. Dětí, kterým byl při zápisu v roce 2023 udělen odklad povinné školní docházky na 1 

rok. 

3. Dětí narozených od 1. 9. 2018 do 31.6. 2019, pokud splní zákonem stanovená kritéria, 

tedy že dítě je přiměřeně tělesně i duševně vyspělé. Dosáhne-li dítě 6 let v období září–

prosinec 2024, musí být k žádosti doloženo doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení. Dosáhne-li dítě 6 let v období leden–červen 2025, musí být k žádosti doloženo 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

 

 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/SkolaModletice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=5389
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/SkolaModletice/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=5389


Základní škola a mateřská škola,                                                 

        příspěvková organizace 

          Modletice 19, 251 01 Modletice         

 

 

 

Při zápisu má zákonný zástupce možnost požádat o odklad povinné školní docházky.  

Písemná žádost o odklad povinné školní docházky (ke stažení při registraci) podaná 

zákonným zástupcem dítěte musí být doložena těmito dokumenty: 

 

1. Doporučující posouzení školského poradenského zařízení. 

2. Doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 

„Žádost o odklad“ a níže uvedené dokumenty přineste s sebou dne 4. 4. 2024 zároveň s 

„Žádostí o přijetí“ přímo k zápisu. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 

dovrší osmý rok věku. 

 

Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

 

1. Dítě s místem trvalého pobytu v obci Modletice.      

2. Dítě s místem trvalého pobytu v obci, která uzavřela se zřizovatelem školy (obec 

Modletice) dohodu o zajištění povinné školní docházky a má sourozence v ZŠ 

Modletice. 

3. Dítě s místem trvalého pobytu v obci, která uzavřela se zřizovatelem školy (obec 

Modletice) dohodu o zajištění povinné školní docházky a navštěvuje MŠ Modletice. 

4. Dítě s místem trvalého pobytu v obci, která uzavřela se zřizovatelem školy (obec 

Modletice) dohodu o zajištění povinné školní docházky.  

5. Dítě navštěvující MŠ Modletice a má sourozence v ZŠ Modletice. 

6. Dítě navštěvující MŠ Modletice. 

7. Ostatní děti. 
 

Žáci budou přijímáni postupně dle pořadí jednotlivých kritérií. V případě, že při některém z kritérií 

dojde k naplnění kapacity třídy, bude počínaje tímto kritériem o pořadí žáků pro přijetí rozhodovat 

losování. Losování bude probíhat postupně po jednotlivých kritériích. 

 



Základní škola a mateřská škola,                                                 

        příspěvková organizace 

          Modletice 19, 251 01 Modletice         

 

 

Počet přijímaných žáků do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

Počet přijímaných žáků je maximálně 26. 

 

Potřebné podklady k zápisu: 

1. Rodný list žáka 

2. Občanský průkaz zákonného zástupce 

3. U dětí cizinců doklad o trvalém pobytu nebo přechodném pobytu a pas 

4. Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (ke stažení při el. Registraci) 

 

Podání žádosti 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání přineste osobně přímo k zápisu 4. dubna 

2024. V případě, že se nemůžete osobně s dítětem k zápisu dostavit, prosím kontaktujte nás 

telefonicky 602 294 542 a individuálně se domluvíme na dalším postupu.  

 

V Modleticích dne 15. 2. 2024        

 

 

        Mgr. Vladimíra Chaloupková 

        ředitelka ZŠ a MŠ Modletice 

 

 

 


